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DESIGN & PHOTOGRAPHIES #7

EXPERTS

# PHOTOGRAPHIES

Paul BENARROCHE
Tél. : +33 (0)6 10 25 64 93 / plm.inc@wanadoo.fr

# DESIGN
(pour les lots n°89, 90, 91, 92, 95, 114, 115, 134, 154, 155, 161, 162, 163, 170)

Emmanuel LEGRAND
Tél. : +33 (0)6 61 73 51 10 / legrand.emmanuel@neuf.fr

RESPONSABLE DÉPARTEMENT

Romain COULET
Tél. : +33 (0)4 91 50 00 00 / +33 (0)6 63 71 06 76

coulet@leclere-mdv.com

VENTE
Samedi 25 avril 2009 à 14h30

EXPOSITION 
Vendredi 24 avril 2009 de 10h à 20h



2



3



4

WALERY

Maurice Chevalier et deux sœurs jumelles, c.1925.
Tirage d’époque sur papier argentique, signé à 
l’encre sur l’épreuve.
29 x 23 cm.

500 / 600 €

ALBERT RUDOMINE (1992-1975)

Nu féminin, c.1930.
Tirage d’époque sur papier argentique, signé au 
crayon en bas à gauche.
24 x 18 cm.

700 / 800 €
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ALBERT RUDOMINE (1992-1975)

Nu féminin, c.1930.
Tirage d’époque sur papier argentique, 
signé au crayon en bas à droite.
29.8 x 24 cm.

1 000 / 1 200 €
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ANDRE KERTESZ (1894-1985)

Nu, distorsion, c.1930.
Tirage postérieur sur papier argentique, 
timbre à sec du photographe au recto.
23.7 x 30.4 cm.

800 / 1 000 €

ANDRE KERTESZ (1894-1985)

Nu, distorsion, c.1930.
Tirage postérieur sur papier argentique, 
timbre à sec du photographe au recto.
30.2 x 24 cm.

800 / 1 000 €
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ANDRE KERTESZ (1894-1985)

Satiric Dancer, 1926.
Tirage postérieur sur papier argentique, 
timbre à sec du photographe au recto.
30.5 x 23.7 cm.

800 / 1 000 €
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GERMAINE KRULL (1897-1985)

Vieux Port, Marseille 1935.
Tirage d’époque sur papier argentique, tampons 
de la photographe et de l’agence Shostal-Vienne 
au dos.
18 x 13 cm.

1 500 / 2 000 €

ANDRE KERTESZ (1894-1985)

Pont Louis Philippe, Paris c.1930.
Tirage postérieur sur papier argentique, 
timbre à sec du photographe au recto.
30.5 x 24 cm.

800 / 1 000 €

RAYMOND VOINQUEL (1912-1994)

Le Vallon des Auffes, Marseille, 1952.
Tirage postérieur sur papier argentique, 
tampon au dos.
30.5 x 23.8 cm.

500 / 600 €

0807

09
WILLY RONIS (NÉ EN 1910)

Pont transbordeur, Marseille, 1938.
Tirage postérieur sur papier argentique, 
tampon au dos.
27 x 28 cm.

700 / 800 €
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RENE-JACQUES (NÉ EN 1908)

Place de l’Europe, Paris, hiver 1945/46.
Tirage postérieur sur papier argentique, 
signé à l’encre au recto.
40.3 x 30.3 cm.

600 / 700 €

RENE-JACQUES (NÉ EN 1908)

Usines Renault, 1951.
Tirage postérieur sur papier argentique, 
signé à l’encre au recto, tampon et lé-
gende au dos.
40.5 x 30 cm.

800 / 1 000 €
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EDOUARD  BOUBAT (1923-1999)

Leila, Paris 1947.
Tirage postérieur sur papier argentique, 
légendé signé et daté au dos, signé à 
l’encre au recto.
40.5 x 30.5 cm.

1 500 / 2 000 €

ANDRÉ KERTESZ (1894-1985)

File d’attente, c.1935.
Tirage postérieur sur papier argentique, 
timbre à sec du photographe au recto.
30 x 23 cm.

800 / 1 000 €

EDOUARD BOUBAT (1923-1999)

Ile de Bréhat, 1984.
Tirage postérieur sur papier argentique, 
légendé, signé et daté au crayon au dos, 
signé à l’encre au recto.
40.5 x 30.5 cm.

1 500 / 2 000 €
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ROBERT DOISNEAU (1912-1994)

Déchargement des viandes, c.1960.
Tirage d’époque sur papier argentique, 
tampon au dos. Léger pli angle supérieur 
gauche.
24 x 30.3 cm. 

500 / 600 €

ROBERT DOISNEAU (1912-1994)

Vue des Halles de nuit, Paris, c.1955.
Tirage d’époque sur papier argentique, 
tampon au dos.
20.5 x 30.5 cm.

500 / 600 €

ROBERT DOISNEAU (1912-1994)

Intérieur des halles, Paris, c.1960.
Tirage d’époque sur papier argentique,
tampon au dos. Pli angle supérieur
gauche.
30 x 24.5 cm.

500 / 600 €

ROBERT DOISNEAU (1912-1994)

Marchande des halles, Paris, c.1960.
Tirage d’époque sur papier argentique,
tampon au dos.
30.5 x 22.3 cm.

500 / 600 €
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ROBERT DOISNEAU (1912-1994)

27, rue du Faubourg Saint Antoine, Paris 11ème, 1953.
Tirage d’époque sur papier argentique, tampon au dos.
24.5 x 30 cm.

600 / 700 €

ROBERT DOISNEAU (1912-1994)

Homme à la pipe, Paris, c.1955.
Tirage d’époque sur papier argentique, tampon 
au dos.
24 x 18 cm.

500 / 600 €

ROBERT DOISNEAU (1912-1994)

Dans le métro, Paris, c.1955.
Tirage d’époque sur papier argentique, tampon au dos.
24 x 18 cm.

500 / 600 €

22 23

21
ROBERT DOISNEAU (1912-1994)

Homme et canard, c.1955.
Tirage d’époque sur papier argentique, tampon au dos.
22 x 20.7 cm.

500 / 600 €

20
20 21
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ROBERT DOISNEAU (1912-1994)

Chasseur, c.1960.
Tirage d’époque sur papier argentique, 
tampon au dos.
18 x 24.5 cm.

500 / 600 €

ROBERT DOISNEAU (1912-1994)

Rue Moufl e, Paris 11ème, c.1960.
Tirage d’époque sur papier argentique, 
tampon au dos.
24 x 18 cm.

500 / 600 €

26 27

ROBERT DOISNEAU (1912-1994)

Métier de la rue, Paris, c.1960.
Tirage d’époque sur papier argentique, 
tampon au dos.
18 x 24 cm.

500 / 600 €

25
ROBERT DOISNEAU (1912-1994)

Vespasiennes, les Halles Paris, c.1955.
Tirage d’époque sur papier argentique, 
tampon au dos.
24 x 18 cm.

500 / 600 €

24
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WILLY RONIS (NÉ EN 1910)

Vitrine de Noël, 1952.
Tirage postérieur sur papier 
argentique, signé à l’encre au 
recto.
40 x 30 cm.

800 / 1 000 €

WILLY RONIS (NÉ EN 1910)

Le Petit Parisien, Paris, 1952.
Tirage postérieur sur papier argentique, 
tampon au dos.
25.5 x 32 cm.

700 / 800 €

28

29
ROBERT DOISNEAU (1912-1994)

Banlieue de Paris, c.1955.
Tirage d’époque sur papier argentique, 
tampon au dos.
17.5 x 24 cm.

500 / 600 €

30
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WILLY RONIS (NÉ EN 1910)

Place Vendôme, Paris, 1947.
Tirage postérieur sur papier argentique, 
tampon au dos.
25 x 32 cm.

700 / 800 €

WILLY RONIS (NÉ EN 1910)

Avenue Simon Bolivar, Belleville, 1953.
Tirage postérieur sur papier argentique, 
tampon au dos.
27 x 30 cm.

700 / 800 €

31

33

RENE-JACQUES (1908)

Fille à La Chapelle, Paris 1936.
Tirage postérieur sur papier argentique, 
timbre à sec du photographe.
30.5 x 24 cm.

500 / 800 €

32

WILLY RONIS (NÉ EN 1910)

Zoo Circus Achille Zavata, Paris, 1949.
Tirage postérieur sur papier argentique,
tampon au dos.
26 x 32 cm.

700 / 800 €

34

31 32

33 34
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DENISE COLOMB (1902-2004)

Picasso aux chouettes, c.1955.
Tirage postérieur sur papier argentique, 
signé au crayon au dos.
40.2 x 30.5 cm.

600 / 700 €

38
JEANLOUP SIEFF (1923-2000)

Phillipe Noiret dans «Touche pas à la femme blanche», 1974.
Tirage d’époque sur papier argentique, tampons au dos.
29.5 x 21.5 cm.

800 / 1 000 €

GABRIEL DESMARAIS dit GABY (1926-1991)

Jean Cocteau, 1955.
Tirage postérieur sur papier argentique monté sur 
carton, signé à l’encre et numéroté 5/30 au recto, 
tampon au dos.
50 x 38.5 cm.

500 / 800 €

FRANÇOIS KOLLAR (1904-1979)

Portrait d’Edith Piaf, 1939.
Tirage d’époque cachet et signature
au dos.
24 x 17 cm.

1 000 / 1 200 €

37

35 36
35 36
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DENISE COLOMB (1902-2004)

Portrait de Giacometti, 1954.
Tirage postérieur sur papier argentique,
signé au crayon au dos.
40 x 30.5 cm.

800 / 1 000 €

EDWARD QUINN (1920-1997)

Dali dans son atelier, c.1960.
Tirage d’époque sur papier argentique.
18 x 24 cm.

300 / 400 €

RENÉ BURRI (NÉ EN 1933)

A.Giacometti dans son atelier, c.1960.
2 tirages postérieurs sur papier argentique, 
tampon au dos.
20 x 29.5 cm.

800 / 1 000 €

40 41

39
39

40 41
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SAM LEVIN (1904-1992)

Pin-Up, c.1960.
Tirage d’époque sur papier argentique,
tampon au dos.
24 x 18.5 cm.

300 / 400 €

DAVID ATTIE

Femme, distorsion, c.1970.
Tirage postérieur sur papier argentique,
tampon au dos.
29.5 x 24.5 cm.

200 / 300 €

PIERRE MOLINIER (1900-1976)

Mon cul, c.1970.
Tirage argentique d’époque, annotation 
du photographe au crayon au dos.
13.5 x 10.5 cm.

500 / 600 €

SAM LEVIN (1904-1992)

Pin-Up, c. 1960.
Tirage d’époque sur papier argentique, 
tampon au dos.
24 x 18.5 cm.

300 / 400 €

4342

4544
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JEANLOUP SIEFF (1923-2000)

Arena, 1983.
Tirage d’époque sur papier argentique, signé et 
daté au recto, tampon au dos. Pli dans la marge 
blanche angle supérieur droit.
40.5 x 30 cm.

1 200 / 1 500 €

JEANLOUP SIEFF (1923-2000)

Nu féminin, c.1980.
Tirage d’époque sur  papier argentique,
tampon au dos.
40 x 30 cm.

1 000 / 1 200 €

46
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MARIO GIACOMELLI (1925-2000)

Etude de paysage, c.1980.
Tirage d’époque sur papier argentique, signé
en bas à gauche et tampon au dos.
19.3 x 26.3 cm.

1 800 / 2 000 €

MARIO GIACOMELLI (1925-2000)

Storie della terra, c.1980.
Tirage d’époque sur papier argentique,
signé en bas à gauche et tampon au dos.
27 x 37.7 cm.

1 800 / 2 000 €

MARIO GIACOMELLI (1925-2000)

Etude de paysage, c.1980.
Tirage d’époque sur papier argentique, signé 
en bas à gauche et tampon au dos.
21.8 x 30.6 cm.

1 800 / 2 000 €

49
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MARIO GIACOMELLI (1925-2000)

Etude de paysage, c.1980.
Tirage d’époque sur papier argentique,
signé en bas à gauche et tampon au dos.
20.3 x 29 cm.

1 800 / 2 000 €

MARIO GIACOMELLI (1925-2000)

Etude de paysage, c.1980.
Tirage d’époque sur papier argentique,
signé en bas à droite et tampon au dos.
18.5 x 24.5 cm.

1 800 / 2 000 €

51 52

51
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HENRI CARTIER BRESSON (1908-2004)

Bob Kennedy dans l’intimité, c.1970.
Tirage d’époque sur papier argentique,
tampon au dos.
26.5 x 18 cm.

500 / 800 €

BRUCE DAVIDSON ( NÉ EN 1933)

Scène de plage, 1963.
Tirage d’époque sur papier argentique, 
tampon au dos.
24 x 35 cm.

500 / 800 €

5453
MARCEL COEN (NÉ EN 1918)

Sophia Loren, 1955.
Tirage d’époque sur papier argentique,
cachet du photographe au dos.
24 x 18 cm.

300 / 400 €

55

53
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MARIO GIACOMELLI (1925-2000)

Passato-Poesia de Vincezo Cardarelli, c.1990.
Tirage d’époque sur papier argentique, signé 
en bas à droite et tampon au dos.
28 x 36.5 cm.

2 200 / 2 500 €

56
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JEAN PIERRE SUDRE (1921-1997)

Souches aux champignons, 1982.
Tirage au platine sur vélin d’arche, titré, 
numéroté 1 et monogrammé sur le mon-
tage, timbre à sec du photographe sur 
l’épreuve.
24.8 x 32.5 cm.

300 / 400 €

JEAN PIERRE SUDRE (1921-1997)

Bouleau mort, 1982.
Tirage au platine sur vélin d’arche, titré, 
numéroté 1 et monogrammé sur le mon-
tage, timbre à sec du photographe sur 
l’épreuve.
32.5 x 24.8 cm.

300 / 400 €

JEAN PIERRE SUDRE (1921-1997)

Mousse en étoiles, 1982.
Tirage au platine sur vélin d’arche, titré, 
numéroté 1 et monogrammé sur le mon-
tage, timbre à sec du photographe sur 
l’épreuve.
32.5 x 24.8 cm.

300 / 400 €

JEAN PIERRE SUDRE (1921-1997)

Allée des cavaliers, 1982.
Tirage au platine sur vélin d’arche, titré, 
numéroté 1 et monogrammé sur le mon-
tage, timbre à sec du photographe sur 
l’épreuve.
32.5 x 24.8 cm.

300 / 400 €

57

605958
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DIETER APPELT (NÉ EN 1935)

Sans titre, 1978.
Tirage postérieur sur papier argentique, signé, 
daté 1978 et numéroté 19/20 au dos.
40.5 x 31 cm.

1 500 / 1 800 €

61
61
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JEAN DIEUZAIDE (1921-2003)

In Isolation (Denis Brihat), 1958.
Tirage postérieur sur papier argentique, 
tampon de l’atelier Jean Dieuzaide au dos.
40.5 x 30.5 cm.
Cette image a été reproduite dans la revue 
«New-Photograms» en 1961.

800 / 1 000 

JEAN DIEUZAIDE (1921-2003)

Puzzle, 1958.
Tirage postérieur sur papier argentique,
tampon de l’atelier Jean Dieuzaide au dos.
40.5 x 30.5 cm.
Cette image a été reproduite dans la revue 
«New-Photograms» en 1960.

800 / 1 000 

JEAN DIEUZAIDE (1921-2003)

7ème Ciel, 1956.
Tirage postérieur sur papier argentique, 
tampon de l’atelier Jean Dieuzaide au dos.
40.5 x 30.5 cm.  
Cette image a été reproduite dans la revue 
«New-Photograms» en 1962.

800 / 1 000 

63
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LUCIEN CLERGUE (NÉ EN 1934)

Nu dans la vague, c.1980.
Tirage postérieur sur papier argentique 
signé et dédicacé à l’encre sur le mon-
tage.
26 x 24 cm. 

500 / 600 €

65

LUCIEN CLERGUE (NÉ EN 1934)

Fleurs des sables, c.1980.
Tirage argentique postérieur signé à 
l’encre au recto.
29 x 28.5 cm.

200 / 300 €

LUCIEN CLERGUE (NÉ EN 1934)

Fleurs des sables, c.1979.
Tirage postérieur sur papier argentique, 
signé au recto, tampon et numérotation 
3/20 au dos.
43.5 x 58.5 cm.

700 / 800 €

67

66

27

65

67

66



28

JEAN-FRANÇOIS JONVELLE (1943-2002)

Nu féminin, c.1980.
Tirage postérieur sur papier argentique,
timbre à sec du photographe en bas à droite.
40.5 x 30.5 cm.

500 / 600 €

JEAN-FRANÇOIS JONVELLE (1943-2002)

Nu féminin, c.1980.
Tirage postérieur sur papier argentique,
timbre à sec du photographe en bas à
droite.
30.5 x 40.5 cm.

500 / 600 €

JEAN-FRANÇOIS JONVELLE (1943-2002)

Photomaton, c.1980.
Tirage postérieur sur papier argentique,
timbre à sec du photographe en bas à droite.
40.5 x 30.5 cm.

500 / 600 €

69

70

68
68 69
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EDOUARD BOUBAT (1923 -1999)

Nu de dos, c.1980.
Tirage postérieur sur papier argentique, 
signé à l’encre au recto.
39.5 x 30.5 cm.

1 000 / 1 500 €

KARL LAGERFELD (NÉ EN 1939)

Femme à la voilette, c.1990.
Tirage d’époque, timbre sec du
photographe au recto.
49.5 x 37 cm.

800 / 1 000 €

IRINA IONESCO ( NÉ EN 1935)

Eva, c.1980.
Tirage d’époque sur papier argentique, 
signé et  légendé à l’encre au recto.
40 x 30 cm.

300 / 400 €
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MATTHIAS OLMETA (NÉ EN 1968)

Martin, Backstage Los angeles, 1992.
Tirage sur papier argentique.
Signé et numéroté 3/7.
60 x 43 cm.

400 / 500 €

MATTHIAS OLMETA (NÉ EN 1968)

Skouffa Street, Grece, 2002.
Tirage sur papier argentique.
Signé au dos et numeroté 1/7.
50 x 60 cm.

400 / 500 €

MATTHIAS OLMETA (NÉ EN 1968)

36 heures à Bangkok, 2001.
Tirage sur papier argentique, signé
et numéroté 2/7.
50 x 60 cm.

400 / 500 €

MATTHIAS OLMETA (NÉ EN 1968)

Jasmine, Backstage Los angeles, 1993.
Tirage sur papier argentique.
Signé au dos et numeroté 3/7.
59 x 41 cm.

400 / 500 €

74

76

75
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MATTHIAS OLMETA (NÉ EN 1968)

Quest for humility, 2009.
Tirage sur papier argentique viré au sélénium, encaustiqué.
(contact de 12 plaques au collodion humide).
Signé daté et numéroté 1/3 au dos.
108 x 175 cm.

1 800 / 2 000 €

78

78
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BOGDAN KORCZOWSKI (NÉ EN 1954)

Photothèque, 2000.
9 polaroïds assemblés et montés sous verre/plastique, ca-
chet de l'artiste au dos de chaque tirage.
Format épreuves : 10.8 x 8.8 cm.

Expositions : Paris, Galerie Selmersheim, 2002 - Cracovie, 
Galerie Nova, 2005 - Cracovie Galerie Zejscie 2008.
Catalogue : "Korczowski Phototeque 1995-2005" Galerie 
Zejscie.

500 / 600 €

80

BOGDAN KORCZOWSKI (NÉ EN 1954)

Photothèque, 2000.
9 polaroïds assemblés et montés sous verre/plastique, ca-
chet de l'artiste au dos de chaque tirage.
Format épreuves : 10,8 x 8,8 cm.

Expositions : Paris, Galerie Selmersheim, 2002 - Cracovie, 
Galerie Nova, 2005 - Cracovie Galerie Zejscie 2008.
Catalogue : "Korczowski Phototeque 1995-2005" Galerie 
Zejscie.

500 / 600 €

81

MARTIN PARR (NÉ EN 1952)

Sans titre, c.2000.
Tirage argentique couleur sur papier
fujicolor, signé au dos.
25.5 x 20.5 cm.

300 / 400 €

79

79

80
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GREG KADEL

Catherine McNeil, de la série cowboy, 
2008.
B&W on archival paper, signé en bas à 
droite, édition 3/10.
112.5 x 83.5 cm.

1 500 / 1 800 €

82
82
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VINCENT BOUSSEREZ.
Punk doesn’t deal, 2009. Tirage Lambda sur Fujifi lm crystal, numéroté 2/8. 52.5 x 79.5 cm.

1 200 / 1 500 €

84

Vincent Bousserez est né en 1973. Il vit et travaille à Paris.
Autodidacte, ses années d’arts plastiques lui ont permis d’acquérir le sens de la composition, de travailler les contrastes et la lumière tout en cultivant 
«l’instant décisif». 
Plastic Life : cette série de photographies met en scène des personnages hyperréalistes et miniatures (hauteur de 1 centimètre), mêlés à des objets de notre 
quotidien. Photographiés en gros plan, la distance entre le regard du spectateur et la scène qu’il découvre est abolie : il entre de plein pieds dans un monde 
qui est étrangement identique et différent du sien. Chaque photographie s’offre ainsi comme un petit scénario poétique et humoristique pouvant se lire 
comme la dénonciation de quelques travers de notre époque. 

VINCENT BOUSSEREZ.
Special Skating, 2008. Tirage Lambda sur Fujifi lm crystal, numéroté 1/8.  52.5 x 79.5 cm.

1 200 / 1 500 €

83 83
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MILES ALDRIDGE (NÉ EN 1964)

Immaculée #3, 2007.
Tirage lambda, signé et numéroté 8/10.
50 x 31 cm.

1 200 / 1 500 €

85

85
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WOLFGANG VOLZ (NÉ EN 1948)

Gila Bend, Arizona, USA, 2000.
Tirage chromogénique monté sur dibond.
Signé et numéroté 1/3.
100 x 300 cm.

10 000 / 12 000 €

86
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JOSEPH HOFFMAN (1870-1956)

Rare ensemble composé d’une petite table et un 
tabouret. 
Bois laqué blanc et noir.
Etiquette sous l’assise.
76 x 69 x 44 cm, 47 x 36 cm.
Atelier JJ KOHN, 1904-1905.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit dans 
Stefan Asenbaum & Julius Hammel, Gebogenes 
Holz, 1979, p.68 et p.70.

5 000 / 7 000 €

87
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CHARLES EDOUARD JEANNERET DIT LE CORBUSIER (1887-1965) 

Armoire.
Bois laqué blanc, chêne.
155 x 104 x 53 cm.
1949.
Provenance : Aménagement des appartements de l’unité d’habitation 
de la cité radieuse de Marseille.
Bibliographie : Détail des portes dans : Jacques Barsac, Charlotte Per-
riand un art d’habiter, Edition Norma, 2005, p.297.

2 000 / 2 500 €

88

CHARLOTTE PERRIAND (1903-1999)

Suite de trois tabourets. 
Chêne.
40 x 31 cm.
Edition Steph Simon, circa 1965.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit dans Patrick Favardin, Les 
années 50 - Les carnets du chineur, Edition du Chêne, 1999, p.56.

1 200 / 1 500 €

89

89
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JEAN PROUVE (1901-1984)

Suite de quatre chaises modèle Standard.
Bois naturel, contreplaqué.
83 x 40 x 46 cm.
Ateliers Jean Prouvé, 1942.

10 000 / 12 000 €

90

CHARLOTTE PERRIAND (1903-1999)

Suite de quatre appliques modèle CP1.
Tôle émaillée noir et blanc.
12.5 x 16 x 7.5 cm.
Edition Steph Simon, 1960.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit dans le Catalo-
gue d’exposition Charlotte Perriand, Edition Centre Georges 
Pompidou, 2005, p.154.

600 / 800 €

91

CHARLOTTE PERRIAND (1903-1999)

Suite de quatre appliques modèle CP1.
Tôle émaillée noir et blanc.
12.5 x 16 x 7.5 cm.
Edition Steph Simon, 1960.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit dans le Catalo-
gue d’exposition Charlotte Perriand, Edition Centre Georges 
Pompidou, 2005, p.154.

600 / 800 €

92

90

91

92



44

CHARLES EDOUARD JEANNERET DIT LE CORBUSIER (1887-1965) 

Armoire cloison.
Bois laqué blanc et rouge, chêne.
200 x 155.5 x 42.5 cm.
1949.
Provenance : Aménagement des appartements de l’unité d’habitation
de la cité radieuse de Marseille.

4 000 / 5 000 €

93



45



46

CHARLES EDOUARD JEANNERET DIT 
LE CORBUSIER (1887-1965)

Meuble passe plat.
Bois, linoléum.
139 x 186 x 53 cm.
1955.
Provenance : Aménagement des appar-
tements de l’unité d’habitation de la 
cité radieuse de Rezé (Nantes)

2 500 / 3 000 €

94

CHARLOTTE PERRIAND (1903-1999)

Suite de quatre appliques modèle CP1.
Tôle émaillée noir et blanc.
12.5 x 16 x 7.5 cm.
Edition Steph Simon, 1960.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit dans le Catalogue 
d’exposition Charlotte Perriand, Edition Centre Georges Pom-
pidou, 2005, p.154.

500 / 600 €

95

94

95



47

CHARLES EDOUARD JEANNERET DIT LE CORBUSIER (1887-1965) 

Armoire.
Bois laqué blanc, chêne.
155 x 104 x 53 cm.
1949.
Provenance : Aménagement des appartements de l’unité d’habitation 
de la cité radieuse de Marseille.
Bibliographie : Détail des portes dans : Jacques Barsac, Charlotte Per-
riand un art d’habiter, Edition Norma, 2005, p.297.

2 000 / 2 500 €

96



48

CHARLES EDOUARD JEANNERET DIT 
LE CORBUSIER (1887-1965) 

Armoire de toilette.
Bois laqué bleu et blanc, chêne.
66 x 80 x 16 cm.
1949.
Provenance : Aménagement des apparte-
ments de l’unité d’habitation de la cité 
radieuse de Marseille.

800 / 1 000 €

97

CHARLES EDOUARD JEANNERET DIT 
LE CORBUSIER (1887-1965) 

Meuble brise soleil.
Bois laqué bleu et blanc, chêne et métal.
87 x 173.5 x 33 cm.
1949.
Provenance : Aménagement des appar-
tements de l’unité d’habitation de la cité 
radieuse de Marseille.

1 000 / 1 500 €

98

97

98



49

CHARLES EDOUARD JEANNERET DIT 
LE CORBUSIER (1887-1965) 

Meuble passe plat.
Bois.
133 x 185 x 60 cm.
1949.
Provenance : Aménagement des appar-
tements de l’unité d’habitation de la 
cité radieuse de Marseille.

800 / 1 000 €

99



50

PIERRE JEANNERET (1896-1967)

Table bureau.
Teck massif.
71 x 110 x 69 cm.
Circa 1950.
Provenance : Aménagement des bâtiments 
administratifs, Chandigarh.

4 000 / 5 000 €

100



PIERRE JEANNERET (1896-1967)

Suite de six fauteuils.
Teck et moelle de rotin.
85 x 51 x 45 cm.
Circa 1950.
Provenance : Aménagement des bâtiments 
administratifs, Chandigarh.

8 000 / 10 000 €

101

51



52

PIERRE JEANNERET (1896-1967)

Paire de fauteuils.
Teck et moelle de rotin.
76 x 50 x 45 cm.
Circa 1950.
Provenance : Aménagement des bâtiments administratifs, 
Chandigarh.

2 500 / 3 000 €

102

PIERRE JEANNERET (1896-1967)

Petit bureau.
Teck massif.
72 x 76 x 51 cm.
Circa 1960.
Provenance : Aménagement des bâtiments 
administratifs, Chandigarh.

3 000 / 4 000 €

104

PIERRE JEANNERET (1896-1967)

Petit bureau.
Teck massif.
72 x 76 x 51 cm.
Circa 1960.
Provenance : Aménagement des bâtiments 
administratifs, Chandigarh.

3 000 / 4 000 €

103

102

103

104



53

PIERRE JEANNERET (1896-1967)

Paire de chaises écritoire.
Teck massif, moelle de rotin.
82 x 52 x 45 cm.
Circa 1950.
Provenance : Aménagement de la Penjab 
University, Chandigarh.

4 000 / 6 000 €

105



54

PIERRE JEANNERET (1896-1967)

Paravent à trois feuilles.
Teck, toile de lin.
168 x 56 cm par feuille.
Provenance : Aménagement des bâtiments 
administratifs, Chandigarh.

3 000 / 5 000 €

106



55

PIERRE JEANNERET (1896-1967)

Bureau à casier modèle Offi ce table.
Teck massif, cuir vert forêt .
71 x 122 x 82.5 cm.
Circa 1955.
Provenance : Aménagement des bâtiments administratifs, 
Chandigarh.

5 000 / 7 000 €

107



56

PIERRE JEANNERET (1896-1967)

Suite de quatre tabourets.
Teck et métal polychrome.
Circa 1950.
60 x 34.5 x 25.5 cm.
Provenance : Aménagement du college of architecture, 
Chandigarh.

5 000 / 6 000 €

109

PIERRE JEANNERET (1896-1967)

Table bureau d’architecte.
Teck massif.
97 x 106 x 75 cm. 
Circa 1950.
Provenance : Aménagement de la Penjab university, 
Chandigarh.

4 000 / 6 000 €

108

108

109



PIERRE JEANNERET (1896-1967)

Suite de quatre tabourets.
Teck, métal polychrome.
71 x 29 cm.
Circa 1950.
Provenance : Aménagement du college of architecture, 
Chandigarh.

6 000 / 8 000 €

110

57



58

PIERRE JEANNERET (1896-1967)

Importante table de salle manger.
Teck massif.
78 x 154 x 93 cm.
Circa 1950.
Provenance : Aménagement des bâtiments 
administratifs, Chandigarh.

7 000 / 9 000 €

112

PIERRE JEANNERET (1896-1967)

Table modèle Dinning table.
Teck massif.
72 x 92 x 92 cm.
Circa 1950.
Provenance : Aménagement des bâtiments 
administratifs, Chandigarh.

5 000 / 6 000 €

111

111

112



PIERRE JEANNERET (1896-1967)

Suite de quatre tabourets.
Teck et moelle de rotin.
70 x 38 cm.
Circa 1960.
Provenance : Aménagement de la Penjab 
University, Chandigarh.

5 000 / 6 000 €

113

59



60

SERGE MOUILLE (1922-1988)

Suspension à trois bras pivotants.
Acier laqué noir et blanc, laiton.
70 x 120 cm.
Ateliers Serge Mouille, circa 1950.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit et référencé 
dans Pierre Emile Pralus, Serge Mouille un classique 
français, Edition du Mont Thou, 2006, p.194.

15 000 / 20 000 €

114

114



CHARLOTTE PERRIAND (1903-1999)

Rare fauteuil bas modèle Marsan.
Bois blond.
43 x 75.5 x 46 cm.
Edition Steph Simon, 1965.
Une copie de la facture d’origine de la galerie Steph Simon sera 
remis à l’acquéreur.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit dans Patrick Favardin, 
Les années 50 - Les carnets du chineur, Edition du Chêne, 1999, 
p.55. Patrick Favardin, Les décorateurs des années 50, Edition 
Norma, 2002, p.136. Jacques Barsac, Charlotte Perriand un art 
d’habiter, Norma, 2005, p.398.

15 000 / 18 000 

115

115



62

CHARLOTTE PERRIAND (1903-1999)

Paire de portes ‘hublot’ et leurs bâtis.
Fibre de verre laquée gris.
196 x 73 cm.
Circa 1970.
Provenance : Aménagement pour la station de sport 
d’hiver des Arc 1800, Savoie.
Bibliographie : Modèle avec variante reproduit dans 
Catalogue d’exposition Charlotte Perriand, Edition 
Centre Georges Pompidou, 2005, p.139.

1 000 / 1 500 €

116



63

JEAN PROUVE (1901-1984)

Table modèle Compas.
Tôle d’acier laquée bleu, formica jaune.
71 x 120 x 80 cm.
Ateliers Jean Prouvé, circa 1953.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit et référencé dans 
Peter Sulzer, Jean Prouvé œuvre complète Volume 3 : 1944 
- 1954, Edition Birkhäusser, 2005, p.268 et p.269.

3 000 / 3 500 €

118

TRAVAIL FRANCAIS

Bras de lumière.
Métal laqué jaune.
L. : 94 cm.
Circa 1950.

300 / 400 €

117

117

118



64

JEAN PROUVE (1901-1984)

Suite de douze panneaux de façade.
Aluminium gaufré.
97 x 171 cm, 71 x 171 cm, 47.5 x 171 cm.
Circa 1955.
Provenance : Aménagement du Lycée de Bagnols 
sur Céze (Gard).

10 000 / 15 000 €

119



65

ROGER TALLON (NÉ EN 1929)

Escalier composé de 15 marches.
Fonte d’aluminium, caoutchouc. 
Marches : 20 x 76 x 32 cm.
Edition Lacloche, 1966.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit 
dans catalogue d’exposition, Roger Tallon 
itinéraire d’un designer industriel, Edition 
du centre Georges Pompidou, 1993, p.98 
et p.99.

7 000 / 9 000 €

120



66

CARLO MOLINO (1905-1973) & ALDO MORBELLI (1903-1963)

Paire de fauteuils d’amphithéâtres.
Velours rouge, laiton.
85 x 67 x 62 cm.
1951.
Provenance : Aménagement de l’auditorium de la Rai de Turin 
(Italie).

4 000 / 5 000 €

121

FÉLIX AGOSTINI (1910-1980)

Rare lampadaire.
Bronze doré, tissu.
H. : 168 cm.
Circa 1960.

8 000 / 10 000 €

122

122

121



67

FÉLIX AGOSTINI (1910-1980)

Applique.
Bronze doré et tissu.
H. : 58 cm.
Circa 1960.

1 200 / 1 500 €

123

GIO PONTI (1891-1979)

Bureau.
Bois, bronze doré.
80 x 140 x 70 cm.
Circa 1950.
Un certifi cat sera remis à l’acquéreur.

4 000 / 5 000 €

124

123

124



68

LINE VAUTRIN (1913-1997)

Miroir.
Talosel polychrome.
Signature en creux au dos.
D. : 29 cm.

6 000 / 8 000 €

125

PIERRE CHAPO (1927-1986)

Paire de chevets.
Chêne.
35 x 55 x 34 cm.
Circa 1975.

800 / 1 000 €

126

125

126



69

MARIO CEROLI (NÉ EN 1938)

Sculpture volume La bocca della verita.
Pin de Russie.
183 x 230 cm.
Edition Poltronova, 1974.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit dans Giuliana Gramigna, Reper-
torio del Design Italiano 1950-2000, Volume I, Edition Umberto Allemandi 
& C, 2003, p.227.

6 000 / 8 000 €

127

127



70

ISAMU NOGUSHI (1904-1988)

Lampadaire modèle Akari.
Papier washi, métal laqué noir.
H. : 187 cm.
Edition Steph Simon, circa 1965.

500 / 600 €

129

ISAMU NOGUSHI (1904-1988)

Lampadaire.
Papier washi, bambou.
H. : 180 cm.
Edition Steph Simon, circa 1965.

700 / 900 €

128

TRAVAIL ITALIEN

Lampe à poser.
Verre opalescent.
H. : 40 cm.
Circa 1970.

500 / 600 €

131

MAX INGRAND (1908-1969)

Lampe à poser modèle 1853.
Verre opalin, métal laqué blanc.
Edition Fontana Arte, 1954.
Bibliographie :
Modèle similaire reproduit dans Giuliana Gramigna, 
Repertorio del Design Italiano 1950-2000, Volume 
I, Edition Umberto Allemandi & C, 2003, p.39.

700 / 800 €

130

128

129

131

130



71

PIERRE CHAPO (1927-1986)

Importante table.
Orme massif.
74 x 151 x 110 cm.
Circa 1965.

4 000 / 5 000 €

132

132



72

ANDRÉ SORNAY (1902-2000)

Enfi lade.
Bois, stratifi é vert et gris.
75 x 180 x 43 cm.
Circa 1955.

2 500 / 3 000 €

133

133



73

SERGE MOUILLE (1922-1988)

Lampadaire.
Métal laqué noir et blanc, laiton.
H. : 166 cm.
Atelier Serge Mouille, 1953.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit dans :
Pierre Emile Pralus, Serge Mouille un classique français, Edition 
du Mont Thou, 2006, p.149, p.146 et p.147.
Charlotte & Peter Fiell, 1000 lights 1960 to present, volume 2, 
Edition Taschen, 2005, p.500 et p.502.

7 000 / 8 000 €

134

134



74

ARNE JACOBSEN (1902-1971)

Paire de fauteuils modèle Oxford.
Fonte d’aluminium, tissu jaune.
128 x 48 x 46 cm.
Edition Fritz Hansen, 1965.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit dans 
Jerryll Habegger & Joseph H.Osman, Sourcebook of 
modern furniture, Edition Norton & Company, 2005, 
p.191.

1 500 / 2 000 €

135

YNGVE EKSTROM (1913-1988)

Paire de fauteuils.
Bouleau, cuir.
92 x 77 x 69 cm.
Edition Swedese, 1956.

600 / 800 €

136

135

136



75

ARNE JACOBSEN (1902-1971)

Fauteuil modèle Egg chair.
Fonte d’aluminium, couleur rouille.
104 x 80 x 70 cm.
Edition Fritz Hansen.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit dans Noritsugu Oda, 
Danish Chairs, Edition Chronicle Books, 1999, p.60. Jerryll Ha-
begger & Joseph H.Osman, Sourcebook of modern Furniture, 
Edition Norton & Company, 2005, p.416.

3 000 / 4 000 €

138

LOUIS POULSEN

Lampadaire.
Métal, plexiglas.
Etiquette du fabricant.
H. : 135 cm.
Edition Louis Poulsen, circa 1970.

400 / 500 €

137

137

138



76

JOSEPH ANDRÉ MOTTE (NÉ EN 1925)

Paire de chaises modèle 771.
Métal laqué noir, skaï orange.
79 x 50 x 49 cm.
Edition Steiner, 1958.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit dans Patrick Favardin, 
Les décorateurs des années 50, Edition Norma, 2002, p.249. Pa-
trick Favardin, Steiner et l’aventure du design, Edition Norma, 
2007, p.116. Patrick Favardin, Les années 50 – Les carnets du 
chineur, Edition du Chêne, 1999, p.50.

500 / 600 €

140

PIERRE GUARICHE (1926-1995)

Paire de chaises modèle Tonneau. 
Bois, skaï rouge, métal laqué noir.
78.5 x 63 x 36 cm.
Edition Steiner, 1953.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit dans Patrick Favardin, 
Steiner et l’aventure du design, Edition Norma, 2007, p.55.

300 / 400 €

139

122

140

139



77

JOSEPH ANDRÉ MOTTE (NÉ EN 1925)

Lampadaire modèle J1 ou Diabolo.
Opaline blanche, bois laqué blanc.
H. : 160 cm.
Edition Disderot, 1960.

800 / 1 000 €

141

PIERRE GUARICHE (1926-1995) 

Important bureau modèle Président.
Acier chromé, acajou teinté noir et blanc.
74 x 180 x 174 cm.
Edition Minvieille, circa 1965.

5 000 / 6 000 €

142

142



78

PIERRE GUARICHE (1926-1995)

Paire de fauteuils.
Métal laqué noir, mohair moutarde.
78.5 x 63 x 36 cm.
Edition Steiner, 1953.

300 / 400 €

143

FLORENCE KNOLL (NÉE EN 1917)

Lit de repos.
Métal laqué noir, tissu crème.
53 x 196 x 98 cm.
Edition Knoll, circa 1965.

1 200 / 1 500 €

145

PIERRE GUARICHE (1926-1995)

Suite de quatre chaises modèle Tulipe. 
Fonte d’aluminium, métal laqué noir.
70 x 50 x 46.5 cm.
Edition Steiner, 1953.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit dans : Patrick 
Favardin, Steiner et l’aventure du design, Edition Norma, 
2007, p.52.

1 300 / 1 500 €

144

145

144

143



79

TAPIO WIRKKALA (1915-1985)

Suite de quatre chaises.
Bois, acier chromé.
89 x 45 x 42 cm.
Circa 1968.

600 / 800 €

146

CHARLES (1907-1978) & RAY (1912-1988) 
EAMES

Suite de quatre chaises.
Tige de métal chromé, cuir bleu.
76 x 48 x 50 cm.
Edition Herman Miller, circa 1960.

800 / 1 000 €

147
147

146



80

PIERRE PAULIN (NÉ EN 1927)

Paire de chauffeuses modèle CM 190.
Métal laqué noir, tissu violet
70 x 54 x 56 cm.
Edition Thonet, 1959.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit dans 
Patrick Favardin, Les décorateurs des années 50, 
Edition Norma, 2002, p.261.

700 / 800 €

148

EERO SAARINEN (1910-1961)

Fauteuil modèle Womb Chair.
Métal laqué noir, tissu.
90 x 100 x 85 cm.
Edition Knoll, circa 1950.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit dans 
Jerryll Habegger & Joseph H.Osman, Sourcebook 
of modern furniture, Edition Norton & Company, 
2005, p.405. Steven & Linda Rouland, Knoll Fur-
niture 1938-1960, Edition Schiffer, 1999, p.73.

1 200 / 1 500 €

149

122

148

149



81

EERO SAARINEN (1910-1961)

Ensemble composé d’un fauteuil modèle Womb Chair et 
son repose pied.
Métal laqué noir, quadra bleu.
90 x 100 x 85 cm, 42 x 64 x 50 cm.
Edition Knoll, circa 1950.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit dans Jerryll 
Habegger & Joseph H.Osman, Sourcebook of modern fur-
niture, Edition Norton & Company, 2005, p.405. Steven 
& Linda Rouland, Knoll Furniture 1938-1960, Edition 
Schiffer, 1999, p.73.

2 500 / 3 000 €

150

150



82

EERO SAARINEN (1910-1961)

Paire de tabourets modèle n°152 S.
Fonte d’aluminium laquée blanc, quadra ivoire.
44 x 40 cm.
Edition Knoll, circa 1960.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit dans Steven & Linda Rouland, Knoll Fur-
niture 1938-1960, Edition Schiffer, 1999, p.65. Cara Greenberg, Mid – Century 
modern furniture of the 1950s, Edition Thames & Hudson, 2000, p.78.

600 / 800 €

151

EERO SAARINEN (1910-1961)

Suite de six chaises modèle n°151.
Fonte d’aluminium laquée blanc, skaï.
78 x 50 x 52 cm.
Edition Knoll, circa 1960.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit dans Steven & Linda Rou-
land, Knoll Furniture 1938-1960, Edition Schiffer, 1999, p.63. Jerryll 
Habegger & Joseph H.Osman, Sourcebook of modern Furniture, Edition 
Norton & Company, 2005, p.182.

1 200 / 1 500 €

153

EERO SAARINEN (1910-1961)

Paire de chaises modèle n°151.
Fonte d’aluminium laquée blanc, skaï.
78 x 50 x 52 cm.
Edition Knoll, circa 1960.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit dans Steven & Linda Rouland, Knoll Furni-
ture 1938-1960, Edition Schiffer, 1999, p.63. Jerryll Habegger & Joseph H.Osman, 
Sourcebook of modern Furniture, Edition Norton & Company, 2005, p.182.

400 / 600 €

152

152

153

151



83

TRAVAIL AMERICAIN

Fauteuil et son repose pied. 
Fibre de verre laquée blanc, tissu bleu.
132 x 110 x 100 cm., 33 x 50 x 37 cm.
Circa 1965.

3 000 / 3 500 €

155

TRAVAIL AMERICAIN

Fauteuil et son repose pied. 
Fibre de verre laquée blanc, tissu rose.
132 x 110 x 100 cm., 33 x 50 x 37 cm.
Circa 1965.
On y joint une table basse à l’identique.
33 x 48 cm.

3 000 / 3 500 €

154

154

155



84

JOE COLOMBO (1930 -1971)

Paire de fauteuils modèle Elda.
Fibre de verre laquée blanc, cuir havane.
96 x 98 x 95 cm.
Edition Comfort, 1965.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit dans Catalogue de l’exposi-
tion Joe Colombo, Edition Vitra Design Museum, 2005, p.42, p.43, 
p.105, p.144 et p.145. Jerryll Habegger & Joseph H.Osman, Source-
book of modern Furniture, Edition Norton & Company, 2005, p.422. 
David A.Hanks & Anne Hoy, Design 1950-2000, Edition Flammarion, 
2000, p.80 et p.81.

4 500 / 5 000 €

156



85

EERO AARNIO (NÉ EN 1932)

Fauteuil modèle Bubble chair.
Altuglas, métal chromé, skaï blanc.
D. : 110 cm.
Edition Adelta, circa 1996.

4 000 / 5 000 €

157



86

VERNER PANTON (1926-1998)

Paire de chaises de la série 1.2.3.
Tissu gris, acier chromé.
84 x 80 x 61 cm.
Edition Fritz Hansen, 1973.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit dans 
Anne Bony, Meubles et décors des années 70, 
Edition du Regard, 2005, p.64 et p.65.

800 / 1 000 €

159

MAX SAUZE

Suspension modèle Cassiopée.
Treillis métallique, feuilles d’aluminium.
H. : 63.5 cm.
Edition Atelier Robert Weil, circa 1970.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit dans 
Charlotte & Peter Fiell, 1000 lights 1960 to 
present, volume 2, Edition Taschen, 2005, 
p.206.

800 / 1 000 €

158

SABINE CHAROY

Lampe à poser.
Métal chromé.
H. : 35 cm.
Circa 1975.

3 000 / 4 000 €

160

159

160

158



87

MARIA PERGAY (NÉE EN 1930)

Lampe à poser.
Métal chromé.
H. : 100 cm.
Circa 1970.

4 000 / 5 000 €

MARIA PERGAY (NÉE EN 1930)

Table modèle Gerbe.
Lame d’acier, verre fumé.
70 x 120 cm.
Circa 1970.

8 000 / 10 000 €

161

162

161

162



88

PIERO FORNASETTI (1913-1988)

Guéridon.
Fonte d’aluminium laqué noir, bois sérigraphié.
70 x 75 cm.
Edition Fornasetti, circa 1985.

800 / 1 000 €

164

PIERO FORNASETTI (1913-1988)

Paravent.
Bois sérigraphié polychrome et laqué noir.
230 x 228 cm.
Edition Fornasetti, circa 1980.

7 000 / 8 000 €

163

164

163



89

SHIRO KURAMATA (1934-1991)

Meuble de rangement modèle Side one.
Frêne teinté noir.
171 x 46 x 50 cm.
Edition Cappellini, circa 1985.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit et référencé 
dans Albert Bangert & Karl Michael Armer, Design 
les années 80 Edition du Chêne, 1991,  p.57. Anne 
Bony, Meubles et décors des années 70, Edition du 
Regard, 2005, p.217. David A.Hanks & Anne Hoy, De-
sign 1950-2000, Edition Flammarion, 2000, p.128 
et p.129.

10 000 / 12 000 €

165



90

SHIRO KURAMATA (1934-1991)

Paire de fauteuils modèle Sofa with arms.
Cuir noir et acier chromé.
65 x 90 x 62 cm.
Edition Cappellini, 1982.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit dans Giuliana Gramigna, Repertorio del Design Italiano 1950-2000, 
Volume II, Edition Umberto Allemandi & C, 2003, p.309.

3 000 / 3 500 €

168

SHIRO KURAMATA (1934-1991)

Paire de chaises modèle Koko.
Frêne teinté noir et acier chromé.
61 x 50 x 45 cm.
Edition Cappellini, 1986.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit dans Jerryll Habegger & Joseph 
H.Osman, Sourcebook of modern Furniture, Edition Norton & Company, 2005, 
p.219. Giuliana Gramigna, Repertorio del Design Italiano 1950-2000, Volume II, 
Edition Umberto Allemandi & C, 2003, p.361.

1 000 / 1 500 €

166

MAX SAUZE

Rare paire de lampadaires.
Treillis métallique, feuilles d’aluminium.
Etiquette Max Sauze.
H. : 110 cm.

3 000 / 4 000 €

167

168

166
167



91

JOËL FERLANDE

Eléments de rangements modèle Zig Zag.
Acier inox.
157 x 177 cm.
Edition Kappa, 1971.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit dans Revue La 
maison Française, n°248, juin 1971, p.87 et p.146.

5 000 / 6 000 €

169



92

TOM DIXON  (NÉ EN 1959)

Rare chaise modèle S.Chair.
Tubes d’acier, bandes de caoutchouc.
95 x 56 x 45 cm.
Atelier Tom Dixon, 1988.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit et référencé dans 
Albert Bangert & Karl Michael Armer, Design les années 80 
Edition du Chêne, 1991,  p.90 et p.91.

Commentaire : Cette chaise fait partie d’une série limitée 
réalisée artisanalement par l’artiste.

8 000 / 10 000 €

170



93

SHIRO KURAMATA (1934-1991)

Rare meuble de rangement modèle PC 12.
Frêne teinté noir et blanc, métal chromé.
130 x 123 x 50 cm.
Edition Cappellini, 1970.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit dans Jerryll Habegger & 
Joseph H.Osman, Sourcebook of modern furniture, Edition Norton 
& Company, 2005, p.659.

20 000 / 25 000 €

171



94

ETTORE SOTTSASS JR (1917-2007)

Table basse.
Marbre.
50 x 80 cm.
Edition Up & Up, circa 1985.

1 200 / 1 500 €

174

ETTORE SOTTSASS JR (1917-2007)

Suspension modèle Hikary.
Métal laqué rouge, halogène.
Edition Skipper, 1976.
H. : 105 cm.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit dans Giuliana Gra-
migna, Repertorio del Design Italiano 1950-2000, Volume I, 
Edition Umberto Allemandi & C, 2003, p.242.

800 / 1 000 €

172

JAVIER MARISCAL (NÉ EN 1950)

Rare lampe à poser modèle Valencia.
Acier, marbre.
H. : 70 cm.
Edition BD, 1985.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit dans Albert Ban-
gert & Karl Michael Armer, Design les années 80 Edition du 
Chêne, 1991,  p.117. Anne Bony, Les années 80, Edition 
du Regard, 1995, p.539.

1 000 / 1 200 €

173

173

172

174



95

MARTIN SZEKELI (NÉ EN 1956)

Ensemble composé d’un bureau modèle Pettit et d’une 
chaise modèle Toro.
Métal laqué noir.
Chaise : 82 x 50 x 48 cm. Bureau : 72 x 92 x 68 cm.
Edition Néotu, 1985.
Bibliographie : Modèle similaire pour le bureau reproduit 
dans  Anne Bony, Les années 80, Edition du Regard, 
1995, p.490.

6 000 / 8 000 €

175



96

176
EERO AARNIO (NÉ EN 1932)

Fauteuil modèle Ball chair.
Fibre de verre laquée noir, tissu rouge.
120 x 95 x 54 cm.
Edition Adelta, circa 1995.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit dans Jerryll Ha-
begger & Joseph H.Osman, Sourcebook of modern furniture, 
Edition Norton & Company, 2005, p.425. David A.Hanks & 
Anne Hoy, Design 1950-2000, Edition Flammarion, 2000, 
p.74 et p.75.

4 000 / 5 000 €



97

ETTORE SOTTSASS JR (1917-2007)

Rare miroir modèle Shibam.
Miroir, marbre noir veiné blanc.
178 x 72 x 32 cm.
1980.

4 000 / 5 000 €

177



98

ETTORE SOTTSASS JR (1917-2007)

Rare et important meuble de la collection 
Ruis modèle II mio sistema personale.
Bois laqué et stratifi é.
Signé et numéroté 8/9.
225 x 160 x 45 cm.
Edition Design Gallery milano, 1992.

20 000 / 30 000 €

178



99



100

ETTORE SOTTSASS JR (1917-2007)

Boite modèle Agata.
Erable, ébène et bouleau.
Signée et numérotée 34/99.
18 x 18 x 18 cm.
Edition Numa, 2004.

1 200 / 1 500 €

179

ETTORE SOTTSASS JR (1917-2007)

Boite modèle Teresa.
Bouleau, zebrano.
Signée et numérotée 34/99.
23.5 x 15 x 15 cm.
Edition Numa, 2004.

1 200 / 1 500 €

181

ETTORE SOTTSASS JR (1917-2007)

Boite modèle Zita.
Erable laqué jaune.
Signée et numérotée 34/99.
21.5 x 18 x 18 cm.
Edition Numa, 2004.

1 200 / 1 500 €

180

179

180

181



101

ETTORE SOTTSASS JR (1917-2007)

Boite modèle Rosalia.
Bouleau teinté rouge, ébène, érable.
Signée et numérotée 34/99.
18 x 25 x 25 cm.
Edition Numa, 2004.

1 200 / 1 500 €

183

ETTORE SOTTSASS JR (1917-2007)

Boite modèle Agnese.
Bouleau, palissandre, érable.
Signée et numérotée 34/99.
23 x 18 x 18 cm.
Edition Numa, 2004.

1 200 / 1 500 €

182

183

182



102

L’ANVERRE

Vase modèle 3 seins.
Verre souffl é.
H. : 42 cm.
Circa 2000.

500 / 600 €

186

L’ANVERRE

Paire de vases modèle Ying & Yang.
Verre souffl é.
H. : 30 cm.
Circa 2000.

1 000 / 1 200 €

187

ETTORE SOTTSASS JR (1917-2007)

Vase modèle 2666.
Verre.
H. : 42.5 cm.
Edition Fontana Arte.

1 000 / 1 200 €

184

ETTORE SOTTSASS JR (1917-2007)

Vase modèle 2666.
Verre.
H. : 42.5 cm.
Edition Fontana Arte.

1 000 / 1 200 €

185

186

184

185

187
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TORD BOONTJE ET EMMA WOFFENDEN

Suite de huit vases de la série Transglass.
Verre recyclé.
Edition Artecnica, 2004.

300 / 400 €

189

ETTORE SOTTSASS JR (1917-2007)

Chandelier modèle 2674.
Verre.
14.8 x 9 x 9 cm.
Edition Fontana Arte.

400 / 500 €

188

188

189



104

ETTORE SOTTSASS JR (1917-2007)

Table basse.
Marbre.
50 x 70 x 70 cm.
Edition Up & Up, circa 1985.

1 200 / 1 500 €

192

ETTORE SOTTSASS JR (1917-2007)

Banc modèle Hydebarad.
Marbre.
80 x 115 x 60 cm.
Edition Up & Up, circa 1985.

3 500 / 4 000 €

191

CURTIS JERE

Sculpture modèle Tree.
Métal laqué bleu.
85 x 163 cm.
Circa 1965.

800 / 1 000 €

190

190

191

192



105

STUDIO 65 & PIERO GILARDI (NÉ EN 1942)

Fauteuil modèle Capitello.
Mousse de polyuréthane laqué blanc.
80 x 110 x 120 cm.
Edition Gufram, 1971.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit dans Anne Bony, Meu-
bles et décors des années 70, Edition du Regard, 2005, p.93. 
Giuliana Gramigna, Repertorio del Design Italiano 1950-2000, 
Volume I, Edition Umberto Allemandi & C, 2003, p.172 et 
p.176. Klaus-Jürgen Sembach & Gabrielle Leuthäuser & Peter 
Gössel, Le Design du meuble au XXe siècle, Edition Taschen, 
2002, p.206.

2 000 / 3 000 €

193



106

ALESSANDRO MENDINI (NÉ EN 1931)

Vase.
Céramique émaillée.
H. : 40 cm.
Edition Superego, circa 2000.

700 / 800 €

196

MARTINE BEDIN (NÉE EN 1957) 

Vase modèle Ostia.
Céramique émaillée blanche.
H. : 31 cm.
Edition Superego, circa 2000.

800 / 1 000 €

195

ETTORE SOTTSASS JR (1917-2007)

Lampe à poser modèle Sinus.
Plastique rouge et blanc.
Dans son carton d’origine.
H. : 32.5 cm.
Edition Stilnovo, 1972.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit dans Charlotte & 
Peter Fiell, 1000 lights 1960 to present, volume 2, Edition 
Taschen, 2005, p.248.

500 / 600 €

194

196

194

195



107

MARTINE CAMILLIERI

Lustre.
Laiton, plastique.
H. : 120 cm.
Pièce unique, 2003.

4 000 / 5 000 €

197



108

GAETANO PESCE (NÉ EN 1939)

Vase.
Résine dans les tons de vert.
H. : 34 cm.
Edition Fish Design.

400 / 500 €

200
GAETANO PESCE (NÉ EN 1939)

Vase.
Résine polychrome.
H. : 37 cm.
Edition Fish Design.

400 / 500 €

201

GAETANO PESCE (NÉ EN 1939)

Coupe.
Résine or et noire.
17 x 44 cm.
Edition Fish Design.

500 / 600 €

198

GAETANO PESCE (NÉ EN 1939)

Cafetière modèle Vesuvio.
Bois, papier mâché, polyuréthane.
35 x 10 cm.
Edition Zani & Zani, 1992.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit dans Catalogue de l’exposition, 
Le temps des questions, Edition du Centre Georges Pompidou, 1996, 
p.50.

300 / 400 €

199

198

199

201

200



109

GAETANO PESCE (NÉ EN 1939)

Large fauteuil modèle King.
Résine polyuréthane, tissu rouge, élastique.
112 x 100 x 55 cm.

3 000 / 3 500 €

202



110

GAETANO PESCE (NÉ EN 1939)

Chaise pliante modèle Umbrella. 
Plastique jaune, aluminium laqué époxy.
81 x 49 x 43,5 cm.
Edition Zerodesigno, 1992.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit dans Catalogue 
de l’exposition, Le temps des questions, Edition du Centre 
Georges Pompidou, 1996, p.60 et p.72. Revue Domus, 
1995-1999, Tome XII, Edition Taschen 2006, p.79, p.80 
et p.81.

500 / 600 €

203

GAETANO PESCE (NÉ EN 1939)

Chaise pliante modèle Umbrella. 
Plastique vert, aluminium laqué époxy.
81 x 49 x 43,5 cm.
Edition Zerodesigno, 1992.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit dans Catalogue 
de l’exposition, Le temps des questions, Edition du Cen-
tre Georges Pompidou, 1996, p.60 et p.72. Revue Domus, 
1995-1999, Tome XII, Edition Taschen 2006, p.79, p.80 
et p.81.

500 / 600 €

204

GAETANO PESCE (NÉ EN 1939)

Chaise modèle Nobody’s perfect.
Résine polychrome.
93 x 42 x 40 cm.
Edition Zerodesigno.

800 / 900 €

205

GAETANO PESCE (NÉ EN 1939)

Chaise modèle Nobody’s perfect.
Résine polychrome.
93 x 42 x 40 cm.
Edition Zerodesigno.

800 / 900 €

206

203

204

205

206



111

GAETANO PESCE (NÉ EN 1939)

Table de salle à manger modèle Nobody’s.
Résine polyuréthane, matière plastique.
71 x 205 x 99 cm.
Edition Zerodesigno.

6 000 / 7 000 €

207

207



112

PHILIPPE STARCK (NÉ EN 1949)

Etagère modèle Mac Gee.
Métal plié laqué noir.
236 x 99 x 50 cm.
Edition Baléri, 1984.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit dans Jerryll Ha-
begger & Joseph H.Osman, Sourcebook of modern Furni-
ture, Edition Norton & Company, 2005, p.665.

800 / 1 200 €

208

LN BOUL

Fauteuil modèle O’Seating.
Fibre de verre laquée noire, skaï.
D. : 90 cm.
Signé et numéroté EA I/VII, 2009.

2 500 / 3 000 €

209

209

208



113

GAETANO PESCE (NÉ EN 1939)

Large fauteuil modèle Feltri.
Feutre de laine, résine, duvet.
140 x 74 x 64 cm.
Edition Cassina, circa 1995.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit dans Albert Bangert & Karl 
Michael Armer, Design les années 80 Edition du Chêne, 1991,  p.67. 
David A.Hanks & Anne Hoy, Design 1950-2000, Edition Flammarion, 
2000, p.156 et p.157.

1 500 / 2 000 €

210



114



115

RON ARAD (NÉ EN 1951)

Modules d’assise modèle Misfi ts.
Tissu rouge.
100 x 100 x 97 cm par élément.
Edition Moroso, 2007.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit dans Catalogue 
d’exposition Ron Arad no discipline, Edition du Centre 
Pompidou, 2008, p.168

10 000 / 15 000 €

211



116

MARC NEWSON (NÉ EN 1963)

Fauteuil modèle Felt.
Fibre de verre laquée blanc, acier chromé.
86 x 106 x 67 cm.
Edition Capellini, 1993.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit dans Jerryll Ha-
begger & Joseph H.Osman, Sourcebook of modern furniture, 
Edition Norton & Company, 2005, p.464. Giuliana Gramigna, 
Repertorio del Design Italiano 1950-2000, Volume II, Edition 
Umberto Allemandi & C, 2003, p.478.

1 500 / 2 000 €

213

JENNIFER FREVILLE 

Miroir modèle Moucharabieh.
Plexiglas chromé.
190 x 100 cm.
Pièce unique, 2008.

500 / 600 €

212

212

213



CLAUDIO CARDOSO

Lustre.
Plastique, acier chromé.
H. : 90 cm.
Studio Verissimo, 2008.

500 / 600 €

215

RON ARAD (NÉ EN 1951)

Table basse modèle Konx.
Verre Float, mercure, acier inox.
36 x 119 x 79.5 cm.
Edition Fiam, 1998.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit dans Catalogue d’exposition 
Ron Arad no discipline, Edition du Centre Pompidou, 2008, p.154. 
Giuliana Gramigna, Repertorio del Design Italiano 1950-2000, Volume 
II, Edition Umberto Allemandi & C, 2003, p.557.

1 000 / 1 200 €

216

117

JENNIFER FREVILLE 

Miroir modèle Mon beau.
Verre thermoformé, argenture.
H. : 34 cm.
Pièce unique, 2008.

200 / 300 €

214

214

215

216



118

RUTHY ASSOULINE 

Panneau mural lumineux modèle Plie ta lampe.
Plexiglas diffusant jaune fl uorescent.
70 x 50 cm.
Signé, 2009.

500 / 600 €

217

RUTHY ASSOULINE 

Panneau mural lumineux.
Plexiglas effet miroir.
70 x 50 cm.
Signé, 2009.

500 / 600 €

218

MATTIA BONETTI (NÉ EN 1953)

Large fauteuil.
Chêne teinté noir et tissu violet.
90 x 70 x 90 cm.
Prototype, circa 1995.

1 200 / 1 500 €

219

219

218

217



MARC NEWSON (NÉ EN 1963)

Fauteuil et repose pied modèle Gluon.
Aluminium, vinyl noir.
Fauteuil : 90 x 68 x 58 cm, Repose pied : 45 x 68 x 56 cm.
Edition Moroso, circa 2000.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit dans Giuliana Gramigna, 
Repertorio del Design Italiano 1950-2000, Volume II, Edition Um-
berto Allemandi & C, 2003, p.494.

3 000 / 3 500 €

221

119

JOHANNA GRAWUNDER

Panneau mural lumineux.
Plexiglas jaune fl uorescent et noir.
73 x 109 cm.
Edition Metamenphis, circa 2000.

700 / 800 €

220

220

221



120



121

MAARTEN VAN SEVEREN (1956-2005)

Rare et importante table modèle A table.
Bakélite, aluminium.
72 x 270 x 90 cm.
Atelier Van Severen, 1992.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit dans Mel Byars, 
The best tables-chairs-lights, Edition Rotovision, 2005, 
p.98 et p.99.

Provenance : Acquis directement à l’artiste par l’actuel 
propriétaire.
Commentaire : Cette table fait partie d’une série limitée 
réalisée par l’artiste dans son atelier.

15 000 / 20 000 €

222



122

MARTINE BEDIN (NÉE EN 1957)

Lampadaire modèle Charleston.
Métal laqué bleu, blanc et noir.
H. : 207 cm.
Edition Memphis, 1984.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit dans Giuliana Gra-
migna, Repertorio del Design Italiano 1950-2000, Volume II, 
Edition Umberto Allemandi & C, 2003, p.339.

800 / 900 €

223

PUCCI DI ROSSI (NÉ EN 1947)

Table. 
Bois polychrome, plateau en verre manquant.
H. : 74 cm.
Pièce unique.
1986.

1 500 / 2 000 €

224

224

223



123

ALESSANDRO MENDINI (NÉ EN 1931)

Rare cabinet.
Bois polychrome, acier chromé.
Signé et numéroté.
124 x 50 x 70 cm.
2007.

6 000 / 7 000 €

225



124

NICOLAS BOVESE

Paire de tables basses modèle Barbara.
Acier thermo laqué blanc.
36 x 44 x 44 cm.
2005.

600 / 800 €

226

NICOLAS BOVESE

Table basse modèle Barbara.
Acier thermo laqué vert.
36 x 44 x 44 cm.
2005.

300 / 400 €

227

JASPER MORRISON (NÉ EN 1959)

Fauteuil modèle Thinking man chair.
Métal laqué couleur terre cuite.
70 x 64 x 90 cm.
Edition Cappellini, 1988.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit dans Jerryll 
Habegger & Joseph H.Osman, Sourcebook of modern 
furniture, Edition Norton & Company, 2005, p.453. 
Giuliana Gramigna, Repertorio del Design Italiano 
1950-2000, Volume II, Edition Umberto Allemandi & 
C, 2003, p.396.

1 200 / 1 500 €

229

VALENTINA PILLA & CAROLINE ISSARD

Paravent.
Fibre de verre laquée blanc.
172 x 54 cm par feuille.
Prototype, 2008.

500 / 600 €

228

228

229

226

227



125

MARINE PEYRE

Le bureau.
Fibre de verre laquée blanc et vert.
80 x 137 x 74 cm.
Pièce unique, 2001.
- Aménagement de l’atelier Cooked in Marseille.

2 000 / 2 500 €

230



126

MARINE PEYRE

Modules d’assises modèle Malabar.
Protoype, 2006.
Aménagement centre chorégraphique national-Aix-en-Provence.
Expositions : MAC Marseille. Espace enfants. Octobre 2008 / Exposition 
Michèle Sylvander. La Valette du Var. Décembre / Janvier 2009.

1 500 / 1 800 €

233

LN BOUL

Paravent modèle Swell.
Peuplier stratifi é noir et blanc. 
Signé.
179 x 150 cm.
Pièce unique, 2009.

1 500 / 1 800 €

232

LN BOUL

Paire de lampes à  poser modèle Barba.
Fils éléctriques.
H. : 23 cm , H. : 27 cm.
Pièce unique, 2008.

300 / 400 €

231

232

233

231



127

GUY DE ROUGEMONT (NÉ EN 1935) 

Sculpture Colonne.
PVC blanc et noir.
H. : 190 cm.

2 500 / 3 000 €

234

LN BOUL

Table basse modèle O Soleil.
Bois laqué blanc et gris.
Signée et numérotée 1/8.
30 x 80 x 50 cm.
2008.

600 / 800 €

236
LN BOUL

Table basse modèle A suivre.
Bois laqué blanc.
Signée et numérotée 1/8.
36 x 80 x 50 cm.
2008.

600 / 800 €

235

235

236

234



LN BOUL

Lampadaire modèle Swell.
Peuplier, pmma, métal, fl uo.
H. : 186 cm.
Prototype, signé et daté 2008.

1 000 / 1 200 €

237

SHIGERU BAN (NÉ EN 1957)

Banc modèle Carta.
Bois multiplis, tubes de carton.
38 x 183 x 59 cm. 
Edition Capellini, 1999.

800 / 1 000 €

240
SHIGERU BAN (NÉ EN 1957)

Banc modèle Carta
Bois multiplis, tubes de carton.
38 x 183 x 59 cm. 
Edition Capellini, 1999.

800 / 1 000 €

239

MARINE PEYRE & FREDERIC BREYSSE & 
ELISABETH MONTAGNIER

Table basse modèle Spring table.
Fibre de verre.
24 x 90 x 90 cm.
Pièce unique, 2002.
Exposition : Nu Design Baubaus Factory, 
Milan, Avril 2002.

500 / 600 €

238

128

238

240

239

237



BOREK SIPEK (NÉ EN 1949)

Suite de six chaises modèle Jansky.
Sycomore, métal laqué violet.
79 x 40 x 60 cm.
Edition Driade, 1987.
Bibliographie : Modèle similaire reproduit dans 
Rolf Toman, Best of graphis design, Edition 
Page, 1993, p.27. Revue Domus, 1985-1989, 
Tome X, Edition Taschen, 2006, p.411. Giuliana 
Gramigna, Repertorio del Design Italiano 1950-
2000, Volume II, Edition Umberto Allemandi & 
C, 2003, p.380.

1 800 / 2 000 €

241

129

242
COLAS BAILLIEUL

Module d’assise.
Bois de cagette.
Signé et daté sous l’assise.
41 x 47 x 41 cm.
2001.

300 / 400 €

MARINE PEYRE

Modules d’assises modèle Butterfl y Sofa.
Vynil, laine bouillie chocolat.
Prototype, 2008.
50 x 216 x 117 cm.

2 200 / 2 500 €

243

241

242

243



130

MARINE PEYRE

Lampadaire modèle Jesus Light.
Fibre de verre laquée blanc et rouge, halogène.
H. : 181 cm.
Pièce unique, 2004.
Commande de la Galerie Roger Tator pour exposi-
tion Superluxe.

1 200 / 1 500 €

244

MARINE PEYRE

Suite de trois tables gigognes.
Plexiglas teinté blanc.
25 x 40 x 30 cm.
2006
Commande : Création pour la maternité 
Sainte Monique.

200 / 300 €

245

245

244



MARINE PEYRE

Canapé modèle Gel sofa.
Fibre de verre laquée blanc et rouge.
Pièce unique, 2003.
Commande de la Galerie Roger Tator à Lyon pour exposition 
Docteur Cooked and Mister Raw.

2 000 / 2 500 

246

246



132

LN BOUL

Table basse modèle Niarèla.
Bois laqué rouge, élastique.
Signée et numérotée 1/8.
20 x 53 x 53 cm.
2006.

500 / 600 €

248

FABRICE KOUKOUI

Chaise modèle Dali.
Fibre de verre laquée blanc, acier chromé.
120 x 42 x 56 cm.
Prototype, 2008.

500 / 600 €

247

248
247



133

DANIEL DERDERIAN

Chaise.
Bois laqué blanc, plastique.
87 x 40 x 39 cm.
Pièce unique, 2008.

800 / 1 000 €

250

MARINE PEYRE

Paravent modèle Modul’Wall.
Plaques de carton.
61 x 35 cm par plaque.
2007.
Création pour exposition Artissima, Marseille, espace 
Bargemon.

400 / 500 €

249

249

250



134

BOREK SIPEK (NÉ EN 1949)

Chandelier modèle Simon.
Métal doré.
H. : 44 cm.
Edition Driade.

600 / 800 €

251

PIERRE GONALONS

Lampe à poser modèle Sunset.
Métal doré, tissu.
H. : 40 cm.
Edition Ascete.

300 / 400 €

252

PIERRE GONALONS

Lampe à poser modèle Sunset.
Métal doré, tissu.
H. : 59 cm.
Edition Ascete.

400 / 500 €

253

PIET HOUTENBOS (NÉ EN 1978)

Suite de neuf lampes à huile modèle Hand grenade.
Fonte dorée et argentée.
H. : 10 cm.
2003.

500 / 600 €

254

252

253

254

251



135

RUTHY ASSOULINE

Tabouret à bascule modèle Instable.
Résine, métal et bois.
Signé.
H. : 113 cm.
Prototype, 2006.

1 200 / 1 500 €

255
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CRASH
Crash, 2008.

Peinture aérosol sur toile.
100 x 150 cm.

ART URBAIN - GRAFFITIS #2
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Crash, Babou, Banksy, Seen, JonOne, Dran…
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ART RUSSE - ORIENTALISME
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MARTIN KAVELL (1861-1931)
Danseuse orientale.

Huile sur toile.
120 x 160 cm.
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ART
CONTEMPORAIN #7

CÉSAR (1921-1998)

Compression de cartons.
Signée.
48 x 28 x 28 cm.

Pour inclure des lots dans cette vente, veuillez contacter l’Etude au 04 91 50 00 00 ou Isabelle ROTH 06 74 43 55 59
Catalogue sur demande et en ligne sur : www.leclere.auction.fr
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ORDRE ACHAT

DESIGN ET PHOTOGRAPHIES MODERNES #7
Vente le samedi 25 avril 2009 à 14h30 / 5, rue Vincent Courdouan 13006 Marseille - 04 91 50 00 00

NOM : 

PRENOM : 

ADRESSE :

TEL. (DOMICILE) :      TEL. (PORTABLE) :

E-MAIL :       FAX :

ORDRE D’ACHAT
Aprés avoir pris connaissance des conditions de vente décrites dans le catalogue, je décare les accepter et vous prie d’acquérir pour mon compte 
personnel aux limites indiquées en euros, les lots que j’ai désignés ci-dessous. (Les limites ne comprenant pas les frais légaux.)

ENCHERE PAR TELEPHONE
Je souhaite enchérir par téléphone le jour de la vente sur le(s) lot(s) ci-après.
Tél. : 

REFERENCES BANCAIRES OBLIGATOIRES A NOUS COMMUNIQUER

           Ci-joint mon Relevé d’Identité Bancaire (R.I.B.)

           Je n’ai pas de R.I.B., je vous précise mes références bancaires :
           Code banque :   Code guichet :   N° de compte :    Clé :

Les ordres d’achat doivent impérativement nous parvenir au moins 24 heures avant la vente.
A renvoyer à : LECLERE Maison de Ventes aux enchères
  5, rue Vincent Courdouan 13006 Marseille - Fax : 04 91 67 36 59

Je confi rme mes ordres ci-dessus et certifi e l’exactitude des informations qui précèdent.

DATE ET SIGNATURE :

LOT N° DESCRIPTION DU LOT LIMITE EN €
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Leclere maison de ventes est une société de ventes volontaires de meubles aux enchères publiques régie par la loi du 10 juillet 2000. 
En cette qualité Leclere maison de ventes agit comme mandataire du vendeur qui contracte avec l’acquéreur. Les rapports entre 
Leclere maison de ventes et l’acquéreur sont soumis aux présentes conditions générales :

la vente se fera expressément au comptant. Le plus offrant et le dernier enchérisseur sera l’adjudicataire et aura l’obligation de payer 
comptant. Les acquéreurs paieront en sus des enchères les frais suivants par lot : 22% TTC.

CONSEILS AUX ACHETEURS
Attribué à : signifi e que l’œuvre a été exécutée pendant la période de production de l’artiste mentionné et que des présomptions 
désignent celui-ci comme l’auteur vraisemblable ou possible sans certitude.
Entourage de : le tableau est l’œuvre d’un artiste contemporain du peintre mentionné qui s’est montré très infl uencé par l’œuvre 
du maître.
Atelier de : sorti de l’atelier de l’artiste, mais réalisé par des élèves sous sa direction.
Dans le goût de : l’œuvre n’est plus d’époque.

Les indications données par Leclere maison de ventes sur l’existence d’une restauration ou d’un accident affectant le lot, sont 
exprimées pour faciliter son inspection par l’acquéreur potentiel et restent soumises à son appréciation personnelle. L’absence 
d’indication d’une restauration d’un accident dans le catalogue, les rapports ou verbalement, n’implique nullement qu’un bien soit 
exempt de tout défaut présent, passé ou réparé. Inversement, la mention de quelque défaut n’implique pas l’absence de tous autres 
défauts. Les dimensions ne sont données qu’à titre indicatif.

Une exposition ayant lieu au préalable, permettant aux acquéreurs de se rendre compte de l’état des biens mis en vente, il ne 
sera admis aucune réclamation une fois l’adjudication prononcée. Les éventuelles modifi cations au catalogue seront annoncées 
verbalement pendant la vente et notées sur le procès verbal.

ORDRE D’ACHAT
Pour les personnes ne pouvant assister à la vente, un formulaire d’ordre d’achat inclus dans le catalogue est à remplir. Leclere 
maison de ventes agira pour le compte de l’enchérisseur, selon les instructions contenues dans le formulaire d’ordre d’achat. Les 
ordres d’achat sont une facilité pour les clients, Leclere maison de ventes n’est pas responsable d’avoir manqué d’exécuter un ordre 
par erreur ou pour tout autre cause.

RÈGLEMENT
- En espèces : jusqu’à 3 000 euros frais et taxes compris pour les ressortissants français, jusqu’à 7 600 euros frais et taxes compris 
pour les ressortissants étrangers sur présentation de leurs papiers d’identité.

- Par chèque ou virement bancaire.
Les chèques tirés sur une banque étrangère ne seront autorisés qu’après l’accord préalable de Leclere maison de ventes. Il est 
conseillé aux acheteurs de fournir une lettre accréditive de leur banque pour une valeur avoisinant leur intention d’achat.

Les frais bancaires seront à la charge de l’acquéreur.

DEFAUT DE PAIEMENT
Conformément à l’article 14 de la loi n° 2000-642 du 10 juillet 2000, à défaut de paiement par l’adjudicataire, après mise en 
demeure restée infructueuse, le bien est remis en vente à la demande du vendeur sur folle enchère de l’adjudicataire défaillant ; si 
le vendeur ne formule pas cette demande dans un délai d’un mois à compter de l’adjudication, la vente est résolue de plein droit, 
sans préjudice de dommages et intérêts dus par l’adjudicataire défaillant.

RETRAIT DES ACHATS
Les objets ne pourront être délivrés qu’après paiement intégral du prix de l’adjudication frais compris. Dès l’adjudication, les achats 
seront sous l’entière responsabilité de l’adjudicataire. L’acquéreur sera lui-même chargé de faire assurer ses acquisitions, et Leclere 
maison de ventes décline toute responsabilité quant aux dommages que l’objet pourrait encourir et ceci dès l’adjudication prononcée. 
Les achats qui n’auront pas été retirés dans les dix jours de la vente pourront être transportés dans un lieu de conservation aux frais 
de l’adjudicataire.

CONDITIONS GÉNÉRALES DE VENTE


